ПРОТОКОЛ №2
заседания Общественного Совета по проведению независимой оценке качества работы государственных медицинских учреждений, оказывающих услуги в сфере здравоохранения в Республике Дагестан
 от 27.06.2016
Председатель: Беляева Т.В.
Секретарь: Хайбулаева Н.М.
Участники заседания:
1. Беляева Татьяна Васильевна - Президент РОО "Дагестанское медицинское                             общество"; председатель общественного совета
2. Муртузалиев Магомед Гитинович - председатель ассоциации врачей РД

3. Хайбулаева Наида Магомедрасуловна - председатель Дагестанского    общества гемофелии

4. Гаджиев Джафар Умаргаджиевич - ООО "СВОИ"-"Люди и ВИЧ"

5. Хадулаев Шамиль - руководитель исполкома Дагестанской Республиканской организации ветеранов Афганистана

6. Магомедов Рашид Аллаудинович - Дагестанская региональная общественная организация по поддержке людей больных гепатитом "Антигепатит"

7. Бучаева Зумрут Камиловна - председатель Республиканского комитета профсоюзов медицинских работников

                                                        Повестка дня:
1. Обсуждение предварительных результатов независимой оценки качества оказания медицинской помощи (по результатам анкетирования)
Выступали:
Т.В.Беляева - представила информацию о работе ОС за 1 полугодие 2016 г. Из запланированных в 2016 году 84 медицинских организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества оказания медицинской помощи, анкетирование завершено в 68 медицинских организациях. Проводится анализ анкет. До 10.07.2016 г. необходимо подготовить комплексный план мероприятий по устранению выявленных замечаний по независимые оценки качества оказания медицинской помощи за 2015 год.
           Председатель ОС                                         Т.В.Беляева
Секретарь ОС                                              Хайбулаева Н.М.